HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 16/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 06 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh chương trình xây dựng nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH  ĐỒNG NAI

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND;

Xét Tờ trình số 477/TTr-HĐND ngày 29 tháng 11 năm 2011 của Thường trực HĐND tỉnh về việc điều chỉnh chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2011,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí điều chỉnh đưa ra khỏi chương trình xây dựng nghị quyết năm 2011 của HĐND tỉnh 12 nghị quyết và bổ sung vào chương trình 03 nghị quyết theo đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh tại Tờ trình số 477/TTr-HĐND ngày 29 tháng 11 năm 2011.

Điều 2. Đối với nội dung cần tiếp tục trình ra HĐND tỉnh xem xét tại các kỳ họp sau, đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo xây dựng đề án, tờ trình và dự thảo Nghị quyết trình HĐND theo đúng quy định.

Đối với những nội dung không thuộc thẩm quyền xem xét, quyết định của HĐND tỉnh, đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tiếp tục chỉ đạo triển khai và báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp HĐND.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
- Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh chỉ đạo các cơ quan chức năng có liên quan thực hiện xây dựng văn bản quy phạm pháp luật theo trình tự, thủ tục quy định.

- Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh, các đại biểu HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Đồng Nai khóa VIII, kỳ họp thứ 3  thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2011 và có hiệu lực kể từ khi HĐND tỉnh thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Trần Văn Tư